

W NASZYM DOMU

Placówka Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „Nasz dom” funkcjonuje w Rybcezewicach już od ponad roku. Opiekę, życzliwość i ciepło znalazło w niej czterdziestu dzieci z powiatu świdnickiego, w wieku od 6 do 17 lat.

- Nasi podopieczni to dzieci, których rodzice nie są pozbawieni praw rodzicielskich, jednak z różnych względów nie mogą sprawować nad nimi opieki - wyjaśnia **Małgorzata Gigilewicz**, dyrektor placówki. - Dbamy więc o zachowanie poczucia przynależności dzieci do rodziny. Mogą odwiedzać swoich krewnych, pisać do nich listy, gościć ich w „Naszym domu”. Staramy się wychowywać je tak, jak wychowywałby je każdy rodzic. Dużo czasu poświęcamy na zwykłe, codzienne sprawy, przygotowanie do lekcji, naukę.

Dzieci mają do dyspozycji 5 pokoi, kuchnię, a także plac zabaw i małe boisko za budynkiem. Pracuje z nimi 6 wychowawców, psycholog oraz pracownik socjalny. Mają również zapewnioną opiekę medyczną. Podopieczni placówki jeżdżą na wycieczki, do kina i na basen. Korzystają także z zajęć sportowych, organizowanych na terenie szkoły i gminy Rybcezewice. W czasie ferii część wychowanków, dzięki Caritas Archidiecezji Lubelskiej, wyjechała na zimowisko do Dąbrowicy. Czoro najstarszych wzięło udział w autokarowej pielgrzymce do Taizé we Francji, gdzie mieli okazję spotkać młodzież z całego świata. Na pielgrzymkę zaprosił ich pan Remigiusz Tarczynski. Pozostali spędzili czas u swoich rodziców lub krewnych.

Małgorzata Gigilewicz podkreśla ofiarność ludzi, którzy chętnie pomagają placówce. Pytają, czy czegoś dzieciom nie brakuje. Niedawno podopieczni „Naszego domu” otrzymali kilka rowerów. To spełnienie ich ubiegłorocznych marzeń. Teraz z niecierpliwością czekają na ciepłe dni, by wypróbować sprzęt i zwiedzić okolicę. Pani dyrektor ma natomiast inne marzenia:

- Ponieważ mieszkanki „Naszego domu” to w większości chłopcy, chciałabym zorganizować im siłownię na świeżym powietrzu. Są w takim wieku, że bardzo dbają o sylwetkę, chcą ćwiczyć, więc taki sprzęt na pewno się przyda, szczególnie wiosną i latem. Mam nadzieję, że uda nam się zakupić chociaż dwa, trzy przyrządy do ćwiczeń. Ogromną zaletą „Naszego domu” stanowi fakt, że przeznaczony jest tylko dla kilkunastu podopiecznych. Dzięki temu dzieci szybko siebie poznały, przyzwyczały do swoich charakterów, nawyków. Nawia-



zały ze sobą dobry kontakt emocjonalny, przez co łatwiej odnalazły się w nowej sytuacji. Wychowawcy mogą skoncentrować się na indywidualnych potrzebach każdego z dzieci, poświęcić im więcej czasu, zapewnić należytą uwagę. Jest to bardzo ważne. Sprawia, że dzieci nie czują się anonimowe, tak jak to często bywa w dużych ośrodkach. Wiedzą, że każdy ich problem zostanie wysłuchany.

- Nie mieliśmy na szczęście szczególnych trudności - mówi M. Gi-

gilewicz. - Obeszło się też bez poważniejszych chorób. Praca z dziećmi przynosi nam dużo satysfakcji i radości, chociaż tak jak w każdej rodzinie, czasami potrzebna jest ogromna cierpliwość i anielski spokój.

Miesięczny koszt utrzymania jednego wychowanka wynosi około 3 tysięcy złotych. Jest to suma dużo niższa niż kwoty, które powiat płaci za dzieci przebywające w pogotowiu opiekuńczym. A dzieci tych, niestety, przybywa. Rozwiązaniem byłoby więc stworzenie kolejnej placówki, nad czym zastanawia się już Starostwo Powiatowe w Świdniku.

- Na pewno istnieje konieczność utworzenia drugiej placówki - mówi **Mirosław Król**, starosta świdnicki. - Ważne jest, aby dzieci mogły przebywać blisko swoich rodzinnych domów, bo daje to im większe poczucie bezpieczeństwa. Oczywiście, mamy świadomość, że tak naprawdę nie zastąpi rodziny. Trzeba jednak stworzyć jak najlepsze warunki dla tych dzieci, które przebywają teraz w placówkach na terenie regionu. Być może więc, jeszcze w tym roku, rozpoczniemy prace projektowe nad ośrodkiem podobnym do „Naszego domu”. Mam nadzieję, że w niedługim czasie uda się to przedsięwzięcie zrealizować.

aw

Telefon dyżurny



Niebezpieczne skrzyżowanie

Zainstalowano je, by poprawić bezpieczeństwo w jednym z najczęściej występującym w policyjnych statystykach miejscu. Mowa o sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic - Wyszyńskiego i Niepodległości. Niestety, z docierających do redakcji sygnałów wynika, że kierowcy często ignorują wskazania sygnalizacji i przejeżdżają na czerwonym świetle. Czytelnicy skarżą się, że strach wejść na pasy, bo nie wiadomo czy auto zatrzyma się. Ale bywają też i odwrotne przypadki. Kilka dni temu to pieszy wszedł na jezdnię, mimo że sygnalizator wyświetlał dla niego czerwone światło. Został potrącony przez fiata tempę. W wyniku odniesionych obrażeń zginął na miejscu. Kierowca samochodu był trzeźwy.

Z RATUSZA Świdnik a unijne fundusze

Wystarczyło przyznać, że nie jesteśmy do końca zadowoleni z efektów składanych przez nas wniosków o środki Unii Europejskiej, a już pojawiły się w prasie opinie, że unijne pieniądze omijają nasze miasto. Warto więc uczciwie powiedzieć jak jest w rzeczywistości, aby każdy mógł sobie wyrobić w tej sprawie własne zdanie.

W roku 2009 składaliśmy następujące wnioski o środki zewnętrzne:

- * Budowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 7 w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubelskiego na rok 2009

- * Budowa kompleksu sportowego w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1

- * Projekt „Edukacja na miarę potrzeb ucznia” przygotowywany przez Szkołę Podstawową nr 5, składany przez Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadry Oświatowej AWANS w partnerstwie z Gminą Miejską Świdnik

- * Wniosek aplikacyjny o dofinansowanie w ramach „Programu budowy wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci i młodzieży”

- * Projekt „Edukacja zaczyna się od przedszkola”

- * Budowa ul. Klonowej wraz z oświetleniem oraz siecią kanalizacji deszczowej i sanitarnej w ramach RPO WL

- * Projekt „Świdnicka szkoła umiejętności” współfinansowany w ramach PO KL

- * Projekt „Profesjonalni urzędnicy świdnickiego magistratu” współfinansowany w ramach PO KL

- * Wniosek „Budowa ul. Klonowej wraz z oświetleniem oraz siecią kanalizacji deszczowej i sanitarnej” o współfinansowanie w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych

- * Projekt „Świdnicka akademia wiedzy i umiejętności” współfinansowany w ramach PO KL

- * Adaptacja budynku kina LOT na Centrum Kultury w ramach RPO WL

- * Zgłoszenie do Komisji Europejskiej woli udziału w projekcie polegającym na utworzeniu sieci po-

nadregionalnej komunikacji oraz rozwoju planowania społecznego we współpracy z partnerami z Ukrainy, Azerbejdżanu i Włoch

* Projekt „Świdnicka akademia przedszkolaka” współfinansowany w ramach PO KL. Otrzymaliśmy do budżetu dofinansowanie na kilka z nich, w tym na budowę boiska Orlik, między Szkołą Podstawową nr 3 a Gimnazjum nr 1, projekt „Edukacja na miarę potrzeb”, budowę ul. Klonowej wraz z oświetleniem, kanalizacją deszczową i sanitarną oraz projekt „Świdnicka akademia wiedzy i umiejętności”. Część wniosków jest w trakcie oceny.

W bieżącym roku udało nam się już uzyskać środki na kolejnego Orlika, tym razem przy Szkole Podstawowej nr 5. Czekamy na uruchomienie środków unijnych na tzw. witalizację. Mamy dobrze przygotowany program działań i cztery gotowe wnioski warte dziesiątki milionów złotych. Stworzymy też możliwość starania się o środki innym podmiotom. Decyzja o finansowaniu choćby jednego z nich będzie dla nas sukcesem. Zabiegać będziemy o:

- * Rewitalizację północnych obszarów przyległych do strefy przemysłowej miasta, obejmującą przebudowę stadionu przy ul. Sportowej, rewitalizację budynków przy ul. Kolejowej i Parku Miejskiego

- * Przebudowę ul. Wypiańskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rewitalizację przyległych budynków i terenów

- * Adaptację budynku kina LOT na Centrum Kultury

- * Przebudowę i termomodernizację budynków Przedszkoli nr: 2, 3, 4, 5, 6 i 7 wraz z rewitalizacją terenów przyległych.

Jako miasto jesteśmy partnerem w projektach finansowanych ze środków zewnętrznych na skalę regionalną, przypominę o naszym zaangażowaniu finansowym i merytorycznym w budowę Portu Lotniczego oraz Regionalnego Parku Przemysłowego. Skutecznie zabiegamy o środki z budżetu państwa, w tym m.in. na budowę sądu i prokuratury (wkład miejski w postaci działki) czy nową drogę dojazdową do Świdnika (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad właśnie ogłosiła przetargi). Realizujemy projekty wspólne z powiatem, m.in. budowa ulicy Kosynierów. Warto też podkreślić, że nasze wnioski są przygotowane dobrze. Zawsze zostają ocenione pozytywnie, zarówno pod względem formalnym, jak i merytorycznym. Tyle, że potem znajdują się na liście tych wniosków, dla których - według władz województwa - zabrakło środków. Bywają też sytuacje całkiem niezrozumiałe, gdy wojewoda podzielił nasze racje zawarte w odwołaniu, ale swojej decyzji o niefinansowaniu nie zmienia. Dlaczego tak jest, niech każdy sobie powie. Dla ułatwienia dodam, że droga w gminie Biszcza, na liście projektów do współfinansowania znajduje się dużo wyżej od nowobudowanej ulicy Klonowej, czy prowadzącej do zakładów lotniczych Augusta Westland, alei Lotników Polskich.

Artur Soboń, sekretarz miasta

Serdeczne podziękowania
wszystkim, którzy uczestniczyli
w uroczystościach pogrzebowych

Ś.P. JÓZEFA PARADY

składa żona, syn i córka

Komunikat

Zarządu Stowarzyszenia Akcjonariuszy WSK PZL-Świdnik S.A.

Informujemy, że 9 lutego 2010 r. Zarząd Stowarzyszenia przyjął stanowisko, a po jego przetłumaczeniu na język angielski, 19 lutego wysłał do Zarządu Augusta Westland do Amsterdamu. W tym stanowisku zwracamy się z wnioskiem o przeprowadzenie dodatkowego skupu akcji od członków stowarzyszenia, którzy są zainteresowani ich zbyciem. Pełną treść pisma wraz z odpowiedzią Augusta Westland opublikujemy bezpośrednio po jej otrzymaniu.

Piotr Karwowski
przewodniczący Stowarzyszenia
Akcjonariuszy WSK PZL-Świdnik S.A.

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL i Burmistrza Miasta Świdnik
Nakład: 2000 egzemplarzy
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1,
skr. poczt. 10, tel/fax 468-74-54
e-mail: glosswidnika@wp.pl

Wolontariusze odwiedzili chorych

W czwartek, 11 lutego obchodzony był Światowy Dzień Chorego. Tego dnia wolontariusze odwiedzili chorych i samotnych mieszkańców Świdnika.

Światowy Dzień Chorego ustanowił w 1992 roku papież Jan Paweł II. Święto ma być zachętą do włączenia się w pomoc ludziom potrzebującym, okazją do refleksji na temat wrażliwości na choroby i cierpienia innych.

Światowy Dzień Chorego obchodzony jest także w Świdniku. Komitet Pomocy SOS „Solidarność”, pod patronatem burmistrza Waldemara Jaksona, już po raz drugi zorganizował akcję odwiedzania chorych i samotnych mieszkańców naszego miasta.

- Rozumiemy, jak trudny często bywa los ludzi chorych. Stąd też pomysł do włączenia się w obchody Światowego Dnia Chorego. W roku 2009 odwiedziliśmy 26 osób. Akcja została pozytywnie przyjęta, dlatego też postanowiliśmy ją kontynuować - tak o pomysły i początkach akcji mówi Urszula Radek, prezes Komitetu.

W tym roku wolontariusze, uczniowie klas trzecich Gimnazjum nr 1 oraz członkowie Komitetu, odwiedzili ponad 40 osób w ich mieszkaniach, a także pensjonariuszy Miejskiego Centrum Usług Socjalnych. Wolontariusze poszli złożyć życze-



nia, podzielić się dobrym słowem, wysłuchać. Chcieliśmy pokazać chorym, że nie są sami. Wszystkie odwiedzone osoby otrzymały list okolicznościowy, słodycze, owoce i kwiaty. Zakup upominków sfinansowany został przez Urząd Miasta. Starsi ludzie byli mile zaskoczeni odwiedzinami. Wdzięczni za pamięć i poświęcenie zapraszali gości na poczęstunek. Przy herbatce opowiadali o swoich dzieciach, wnukach i prawnukach, wspominali dawne czasy.

- Najbardziej zaskoczyło mnie to - mówi jeden z wolontariuszy - że chociaż ci ludzie są schorowani, przeszli wiele operacji, to nadal z optymizmem podchodzą do życia, cieszą się z każdej dobrej chwili. Tego brakuje nawet wielu moim rówieśnikom - dodaje.

Urszula Radek chwali tegorocznych wolontariuszy: - Młodzież bardzo dobrze wywiązała się z powierzonego zadania. Spotkanie z osobami chorymi, starszymi, było dla nich lekcją pokory. Bardzo mnie cieszy szlachetna postawa młodych ludzi. W przyszłym roku Komitet Pomocy SOS też planuje zorganizować podobną akcję. Być może uda się odwiedzić jeszcze więcej osób.

mrk



LEKCJA HUMANITARYZMU

Międzynarodowy, europejski projekt na temat praw człowieka w rozwoju, to kolejne przedsięwzięcie realizowane przez Szkołę Podstawową nr 5 w Świdniku i fundację edukacyjną KREADUKACJA. Tym razem w placówce odbyły się warsztaty, których celem było przedstawienie młodzieży istotnych problemów, z jakimi borykają się mieszkańcy naszego globu.

- W Polsce w projekt zaangażowanych jest 20 organizacji - mówi Sylwia Pyzik z fundacji KREADUKACJA. - Dzięki niemu dzieci biorą udział w warsztatach edukacyjnych, na temat prawa do edukacji w krajach słabo rozwiniętych. W ramach pro-

jektu odbywają się spotkania z siostrą Cecylią z Zakonu Sióstr Białych, która opowiada o swojej pracy w Afryce. Kulturę czeczeńską przedstawiają uchodźcy z Czeczenii, przebywający w ośrodku w Łukowie.

W projekcie brali udział uczniowie klas IV - VI. - Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w zajęciach - zapewnia Małgorzata Jańczuk, nauczycielka języka polskiego w SP5, odpowiedzialna za realizację projektu w szkole. - Współpracę z funda-

cją rozpocząłem ponad rok temu. Warsztaty mają na celu lepsze zrozumienie zjawisk ekonomicznych i politycznych na świecie. Zadaniem projektu jest aktywne angażowanie się w rozwiązywanie tych problemów oraz wpływanie na to, by polityka międzynarodowa w poszczególnych krajach była bardziej sprawiedliwa, w większej mierze oparta na zasadach równowagi ekonomicznej, społecznej i ekologicznej oraz na prawach człowieka. KREADUKACJA liczy, że to dopiero początek wspólnych działań. Warsztaty były lekcją humanitaryzmu, o którym, w dobie klęsk żywiołowych na świecie, nie można zapominać.

msz

R E K L A M A



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

► **WYKORZYSTAJ SWOJ POTENCJAŁ!**

Bądź aktywny Zawodowo!

BEZPŁATNE SZKOLENIA

Działania:

1. Poradnictwo psychologiczne i zawodowe
2. Szkolenia tematyczne:
ABC przedsiębiorczości
Administrowanie funduszami unijnymi
3. Szkolenie z języka angielskiego
4. Szkolenie komputerowe

- Możliwość otrzymania wsparcia finansowego w postaci dodatku szkoleniowego.
- Darmowe materiały szkoleniowe, podręczniki oraz słownik do nauki języka angielskiego.
- Wyżywienie oraz poczęstunek w trakcie trwania szkolenia.
- Zwrot kosztów dojazdu.

Szczegółowe informacje na temat ilości godzin, okresie realizacji oraz osób do których skierowany jest projekt dostępne w Biurze projektu lub na stronie www.aktywnyzawodowo.swidnik.pl

Victory
Szkoła Języków Obcych

Zapisy w biurze projektu:

Szkoła Podstawowa nr 7 w Świdniku

tel. 081 473 56 86, tel. 081 524 04 06

swidnik@victory.lublin.pl

www.aktywnyzawodowo.swidnik.pl



Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5 spotkały się z siostrą Cecylią z Zakonu Sióstr Białych, która opowiedziała im o swojej pracy w Afryce.

STAROSTA POWIATU ŚWIDNICKIEGO

zgodnie z art. 7d pkt. 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086 z późn. zmianami) oraz § 6 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 czerwca 1956 r. w sprawie klasyfikacji gruntów (Dz. U. Nr 19 poz. 97)

Znak: GKN.7430Pi/36/2010

zawiadamia,

że w terminie od 18.03.2010 r. do 26.03.2010 r. (tj. 7 dni roboczych) **zostanie wyłożony do wglądu osób zainteresowanych protokół, mapa i rejestr klasyfikacyjny gruntów w jednostce ewidencyjnej Gmina Piaski dla obrębów**

ewidencyjnych:

1-Borkowszczyzna, 2-Brzezice, 3-Brzeziczki, 4-Bystrzejowice Pierwsze, 5-Bystrzejowice A Reforma, 6-Bystrzejowice A Ukaz, 7-Bystrzejowice B, 8-Emilianów, 9-Gardzienice Pierwsze, 10-Gardzienice Drugie, 11-Gielczew, 12-Jadwisin, 13-Janówek Kolonia, 14-Józefów, 15-Kawęczyn, 16-Kęblów Stary, 17-Kęblów, 18-Klimusin, 19-Kozice Górne, 20-Kozice Dolne, 21-Kozice Dolne Kolonia, 22-Majdan Brzezicki, 23-Majdan Kawęczynski, 24-Majdan Kozic Górnych, 25-Majdan Kozic Dolnych, 26-Majdanek Kozicki, 27-Majdanek Kozicki Koci, 28-Marysin, 29-Młodziejów, 30-Nowiny, 31-Piaski Górne, 32-Siedliszczki, 33-Stefanówka, 34-Wierzchowiska Pierwsze, 35-Wierzchowiska Drugie, 36-Wola Gardzienicka 37-Wola Piasecka, 38-Wola Piasecka Kolonia, 39-Żegotów.

– w zakresie zmienionej klasyfikacji i użytków gruntowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdniku

przy ul. Niepodległości 13

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte w operacji klasyfikacji gruntów, mogą w czasie wyłożenia tj. 7 dni, zgłaszać zastrzeżenia do tych danych. Zastrzeżenia składa się na piśmie lub ustnie do protokołu.

O uwzględnieniu lub odrzuceniu zastrzeżeń rozstrzyga Starosta Powiatu Świdnickiego w drodze decyzji.

Orzeczenie ogłasza się przez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy w Piaskach przy ul. Lubelskiej 77 oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdniku przy ul. Niepodległości 13 na okres 14 dni.

W związku ze zmianą godzin pracy Urzędu Miasta nastąpiła **zmiana godzin przyjęć interesantów** przez przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta:
poniedziałek – godz. 15.00 – 16.00 wiceprzewodniczący rady
czwartek – godz. 15.00 – 16.00 przewodniczący rady

MIĘJSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA:

- 28 lutego, o godz. 13 na koncert Majki Jeżowskiej. Cena biletów to 20 zł w przedsprzedaży, 25 zł w dniu koncertu i 10 zł dla dzieci do 7 roku życia.

- 6 marca, godz. 16.30 i 19 na koncert ROBERTA JANOWSKIEGO z towarzyszeniem artystów z programu „Jaka to melodia?” Ceny biletów: 45zł, ulg. 40 zł
Koncerty odbędą się w kinie LOT. Tam też można kupić bilety.

To warto zobaczyć

Zbliża się marzec, a z nim przegląd filmowy „To warto zobaczyć” w kinie LOT. Seanse rozpoczynają się 9 marca i potrwają do 15 kwietnia. Jak zwykle odbywać się będą we wtorki i czwartki, o godz. 19.15. Zobaczymy dziesięć ciekawych i nagradzanych filmów, między innymi, „Różyczkę” Jana Kidawy-Błońskiego, „Nine - dziewięć” z Nicole Kidman i Penelope Cruz, „Polański. Ścigany i pożądany”. Karnet na wszystkie filmy kosztuje 80 zł, na pięć dowolnie wybranych 60 zł, a na poszczególne filmy 15 zł. Kino LOT przygotowało bezpłatne wejściówki dla naszych czytelników. O szczegółach wiosennego przeglądu napiszemy w następnym numerze Głosu.

BEZPŁATNIE DO LOGOPEDY

Szkoła Podstawowa nr 5 w Świdniku, ul. Jarzębinowa 6, zaprasza na bezpłatne konsultacje logopedyczne, które odbędą się 6 marca (sobota), w godz. 8.30 - 11.30.

Zapisy telefoniczne: 604 569 724.

Burmistrz Miasta Świdnika

działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2004r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) ogłasza, co następuje:

Przeznacza się:

- do użyczenia lokal użytkowy nr 4 o pow. 45,54 mkw.
- do wynajęcia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokale użytkowe: nr 1 o pow. 31,26 mkw., nr 2 o pow. 60,1 mkw., nr 3 o pow. 30,93 mkw., nr 5 o pow. 31,28 mkw., położone w podpiwniczeniu budynku przy ul. Hotelowej 6A, w Świdniku, na działce nr 1259/115 o pow. 0.1339 ha, KW LU 11/00218926/6.

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik ul. Wyszyńskiego 15, II p.

DEUTRYKOWISKO DLA KUBY

Miejski Ośrodek Kultury oraz Fundacja 777 zapraszają na koncert charytatywny „Deutrykowisko”. **28 lutego, o godz. 18.00**, w sali widowiskowej MOK zagrają zespoły: Na Bosaka, Sushkin & Sex Machine Band, Sambasim, Geto Blasta. Dochód z koncertu przeznaczony zostanie na leczenie chorego na nowotwór kości Kuby Fijałkowskiego.

Bilety-cegiełki w cenie 15 zł do nabycia w kinie LOT.

SALON FRYZJERSKI - USŁUGI KOSMETYCZNE „MERAWILIA”

21-040 Świdnik ul. Racławicka 1

zaprasza na:

- strzyżenie męskie

już od 10 zł

- strzyżenie damskie – 15 zł

tel. (81) 751 26 41,

502 250 718

R-28

Repertuar kina LOT

26 – 28 lutego PLANETA 51 (film w polskiej wersji językowej), prod. Hiszpania/W.Brytania, b/o, godz. 17.00; **CIA-CHO**, prod. Polska, od lat 15, godz. 19.15

1-4 marca - kino nieczynne.

SPRZEDAM MIESZKANIE

78 mkw., IV piętro w bloku 4-piętrowym Osiedle Lotnicze, 4 pokoje. Do małego remontu. Cena 280 tys. zł. **tel. (81) 551 41 83 601 802 261**

R-6

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

P.H.U. ELEKTROINSTAL

- instalacje elektryczne,
alarmowe, monitoring
- automatyka przemysłowa
- przyłącza energetyczne
Dojazd i wycena gratis
Kompleksowo, szybko
i profesjonalnie
Świdnik,

tel. 661 108 075

R-15

KOMUNIKAT

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świdniku

W związku z koniecznością dostosowania stanu technicznego obiektów budowlanych do wymagań sezonu grzewczego w okresie jesienno-zimowym Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świdniku przypomina **zarządcą, właścicielom i użytkownikom obiektów budowlanych** o ciążących na nich obowiązkach związanych z utrzymaniem obiektów budowlanych, o których mowa w art. 61, 62 i 70 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r., nr 156, poz. 1118 z późn. zm.). Zgodnie z art. 61 obiekty budowlane należy użytkować zgodnie z przeznaczeniem, wymaganiami ochrony środowiska oraz utrzymywać w należytym stanie technicznym i estetycznym, nie dopuszczając do nadmiernego pogorszenia jego właściwości użytkowych i sprawności technicznej, zapewniając w szczególności spełnienie tzw. wymagań podstawowych dotyczących: bezpieczeństwa konstrukcji, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa użytkowania, odpowiednich warunków higienicznych i zdrowotnych itp. **Aby zapewnić właściwe utrzymanie obiektu, jego właściciel, zarządca lub użytkownik ma obowiązek zapewnić przeprowadzenie okresowych kontroli przez osoby do tego uprawnione.** W szczególności należy zwrócić uwagę na konieczność poddania obiektów budowlanych kontrolom okresowym stanu technicznego przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) oraz na usuwanie nieprawidłowości, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia bądź środowiska na skutek pożaru, wybuchu, porażenia prądem elektrycznym bądź zatrucia gazem. Należy podkreślić, że ten kto nie spełnia, określonego w art. 70 ust. 1, obowiązku usunięcia stwierdzonych uszkodzeń lub uzupełnienia braków, mogących spowodować niebezpieczeństwo dla ludzi lub mienia bądź zagrożenie środowiska, podlega karze aresztu albo karze ograniczenia wolności albo karze grzywny (art. 92 ust. 1 pkt. 2 ustawy – Prawo budowlane).

Kupon na bezpłatne ogłoszenie do 10 słów

Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Treść
.....
.....
Imię i nazwisko
Adres do wiadomości redakcji.....
.....

Sprzedam dom 240 mkw. w Świdniku (+ 80 mkw. pomieszczeń na działalność gospodarczą), tel. 504 136 873.

(81) 468 20 43.

B-116

Tanio sprzedam meble pokojowe, drewniane, jasne, nowoczesne, tel. (81) 443 91 32.

B-107

Stacja dla mężczyzn pracujących, kupię lokal lub mieszkanie na parterze w centrum, tel. 692 845 671.

B-108

Zamienię na mniejsze lub sprzedam mieszkanie 55 mkw., 4/4 piętro, centrum, tel. 604 441 279.

B-109

Sprzedam regał jasny, 4-segmentowy, stan b.dobry, tel. 660 388 412 po godz. 18.00.

B-110

Do wynajęcia pokój z kuchnią, umeblowany, oddzielne wejście, Franciszków, tel. (81) 467 00 91.

B-111

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 45,7 mkw., 3/4 piętro, ul. Niepodległości, tel. 885 898 893.

B-112

Sprzedam działkę 16a z rozpoczętą budową domu, tel. 698 640 552.

B-113

Pilnie sprzedam nowe mieszkanie 3-pokojowe, 53 mkw., 2/3 piętro, Polesie, tel. 669 237 551.

B-114

Sprzedam atrakcyjną działkę 20a w Krępcu, przy szosie asfaltowej, tel.

B-115

Mieszkanie 3-pokojowe, 60 mkw., 4/4 piętro zamienię na mniejsze do 40 mkw., tel. 781 755 011.

B-117

Kupię mieszkanie na parterze przy ul. Niepodległości, 3 Maja, tel. 793 787 717.

B-118

Sprzedam kawalerkę 36 mkw., II piętro lub zamienię na 2 pokoje, tel. 505 918 145.

B-119

Do wynajęcia garaż blaszak, Franciszków, ul. Szeroka 19, (81) 751 27 95.

B-120

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe o pow. 76 mkw. na mniejsze, tel. 889 133 174.

B-121

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, parter, częściowo umeblowane, ul. Racławicka, tel. 888 506 176.

B-122

Sprzedam Nissana Primerę 2000r., T D sedan, 190 tys. km, cena 15 500 zł, tel. 693 443 057.

B-123

Sprzedam wersalkę i 2 fotele oraz dywan 2 x 3, tel. 660 371 401.

B-124

Tanio sprzedam piękną suknię ślubną z gorsetem w idealnym stanie, tel. 724 803 036.

B-125

AGROMIX zatrudni handlowca do sprzedaży folii, b. dobre warunki, tel. 609 564 668.

D-27

Usługi tapicerskie, tel. 601 951 288.

D-7

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Rozmowa z Krzysztofem Lemieszkiem, szkoleniowcem świdnickich siatkarzy

Powalczymy o „czwórkę”

• Po długim marszu, od zwycięstwa do zwycięstwa, świdnicki zespół nagle się zatrzymał. Doznał porażki 0:3, na własnym boisku, z przeciętną Nysą, później z Hajnówką. Co się stało?

- Nie ma co ukrywać, mecz z Nysą przed własną publicznością, zagraлиśmy bardzo słabo. Było w nim dużo nerwowości. Ciężko mi na wy tłumaczyć tę porażkę. Zagraлиśmy po prostu źle, szczególnie w zagrywce i bloku. Nie można powiedzieć, że zabrakło nam zaciętości. W dwóch pierwszych setach to my nadawaliśmy ton walce. Niestety, nie potrafiliśmy tej przewagi – czasem nawet cztero, pięciopunktowej, utrzymać do końca. Zabrakło koncentracji, może zbyt pewni byliśmy wygranej. Nie raz już teoretycznie słabsze zespoły dawały nam nauczkę. Dlatego myślałem, że moja drużyna podojdzie do meczu bardziej skoncentrowana. Jeśli chodzi o mecz w Hajnówce, to nie mam wielkich zastrzeżeń do zespołu o zaangażowanie. Czasem brakowało umiejętności, ale jeśli chodzi o wolę walki i chęć zwycięstwa, to na pewno nie mogę zawodnikom nie zarzucić. Dlaczego przegraliśmy? Podobnie jak w meczu z Nysą, zlecieliśmy zagrywką i blokiem. Blok był chyba naszą najsłabszą stroną. Zналиśmy kierunki ataku rywali, szczególnie Sebastiana Wójcika, a nie zatrzymaliśmy go ani razu. W tym meczu, przegranym 3:1, zabrakło nam zimnej krwi. W końcówce, przy stanie 24:24, byliśmy o krok od szansy zdobycia przynajmniej jednego punktu. Niestety, nie udało nam się to.

• Czy to oznacza, że zespół doświadczył zadycki?

- Mam obawy, czy nie doszło do załamania formy. Dwa miesiące temu



zagraлиśmy w jednym tygodniu trzy mecze. Te trzy mecze, po kolei, wygraliśmy. Teraz w jednym tygodniu rozegraliśmy dwa mecze, które przegraliśmy. Nie chciałbym, aby zbliżający się mecz z Gorzowem, tak dla nas ważny, zakończył się również porażką. Zrobimy wszystko, żeby wypaść dobrze. Proszę pamiętać, że zagraлиśmy większość spotkań na wysokim poziomie, z wyjątkiem meczu z Biełskiem, na początku sezonu. Resztę spotkań zagraлиśmy może nie rewelacyjnie, ale naprawdę dobrze. Dostarczaliśmy sobie punktów, a kibicom emocji.

• Jakie elementy gry wymagają jeszcze poprawy?

- Musimy grać bardziej taktycznie, nabrać odporności psychicznej. Jesteśmy uważani za zespół z górnej półki, a czasem zdarza się, że słabsze zespoły zaczynają prowadzić z nami w setach. Wtedy w naszym zespole pojawiają się: nerwowość, bojaźliwość, niepewność, asekuracyjna, zbyt miękka gra bez atmosfery. To jest nasz największy mankament, a nie brak formy czy zaangażowania.

Z drugiej strony te porażki dały nam też coś dobrego, mianowicie pogląd na to, jak nie należy grać, jak unikać błędów, które popełnialiśmy.

• Czy w tym roku drużyna powalczy o PlusLigę?

- Niedawno miało miejsce spotkanie zespołu z prezesem klubu Marianem Chałasem i członkiem zarządu Zbigniewem Białym. Postawili przed zespołem konkretny cel – grania o „czwórkę”. To słuszna decyzja. Nie ma co ukrywać, jeśli przystąpimy do walki o „czwórkę” – będzie to równocześnie walka o PLS.

• Kapituła XIV plebiscytu na najlepszego sportowca i trenera doceniła Pana pracę z zespołem, przyznając specjalne wyróżnienie za dobre wyniki uzyskane w 2009 roku. Jak Pan odebrał ten gest?

- Zespół zajął wysokie, trzecie miejsce. Nie mówię, że najlepsze w historii, bo Sławek Czarnecki zdobył kilka lat temu również trzecie miejsce. Na pewno cieszę się z tego wyróżnienia, ale nie mniej zadowolenia mam z tego, że wśród nagrodzonych seniorów znalazł się mój zawodnik - Kuba Guz. To wyróżnienie dla świdnickiej siatkówki, która jest nadal w dobrej formie i liczy się w kraju. Na marginesie dodam jeszcze, że bardzo się cieszę, że doceniony wreszcie został Józef Radziewicz, trener świdnickich pięściarzy. Od dawna trenujemy w jed-



nej hali. Widzę jak ciężko pracuje z młodzieżą i osiąga coraz lepsze wyniki. Chciałbym mu serdecznie pogratulować!

Dziękuję za rozmowę.

(s/s)



Tomasz Mamulski w Świdniku

Ponad 50 zawodników i instruktorów z różnych klubów wzięło udział w seminarium zorganizowanym przez Lubelski Klub Sportów Walki „Dan” Świdnik, a prowadzonym przez Tomasza Mamulskiego z Krakowa, trenera kadry narodowej w kickboxingu low-kick i K-1 rules. Jest on wychowawcą czołowych polskich zawodników w tych formatach, a jego podopieczni sięgają po amatorskie i zawodowe laury na zagranicznych ringach. Zainteresowanie szkoleniem przeszło oczekiwania organizatorów. Trener Mamulski zademonstrował szereg ciekawych ćwiczeń pomagających w nauce sztuki kontratakowania i przejmowania inicjatywy w walce. Mimo dużych różnic w poziomie wyszkolenia uczestników, od kadetów do medalistów turniejów międzynarodowych i instruktorów, wszyscy trenowali bardzo ambitnie, co na zakończenie wysoko ocenili sam prowadzący. Wiadomo także, że nie było to ostatnie spotkanie z trenerem Mamulskim. Działacze „Dana” mają już w planach kolejne seminaria, także z innymi sławami sportów walki. Wszyscy chętni do trenowania kickboxingu w formatach K-1 rules i low-kick mogą zgłaszać się do świdnickiej sekcji - informacji udziela instruktor Jarosław Lis pod numerem telefonu 661 610 123.

Przeczekali złą pogodę

dokończenie ze str.1

- Wielka szkoda! Organizuję zawody w świdnickim aeroklubie od 1986 roku. Nie było dotąd tak dużej liczby zgłoszonych załóg – mówi Krzysztof Janusz, dyrektor świdnickiego aeroklubu i jednocześnie kierownik zawodów. – Najwięcej zgłaszało się ich 15-18. Niestety, w piątek i w sobotę mieliśmy kiepską widzialność, spowodowaną przez mgły. Mamy nadzieję, że w niedzielę pogoda się poprawi. Wszystkie załogi zgłosiły deklarację przeczekania złej pogody i rozegrania zawodów.

Jak się okazało, w niedzielę aura pozwoliła wreszcie lotnikom „rozwinąć skrzydła”. Wśród 18 najcięższych załóg, które zdecydowały się na rywalizację, najlepsza była para Michał Wieczorek i Aleksandra Bednorz z Krakowa. Drugą lokatę wywalczyli Dariusz Lechowski i Bolesław Radomski z Torunia, zaś trzecią Tomasz Ćwik i Rafał Asz-

klar ze Świdnika. W kategorii amatorów pierwsze miejsce zajęła świdnicka załoga: Marcin Dworak i Tomasz Ćwik. Nagrodę dla najmłodszej załogi – przechodnią statuetkę Pomnik Lotnika, ufundowaną przez Tadeusza Chwałczyka, otrzymali pilot Arkadiusz Gąsiorowski z Krakowa i nawigator Dawid Nosalski z Łodzi. Najmłodsza załoga miała w sumie 41 lat. Pilot Arkadiusz Gąsiorowski (1989r.) i Dawid Nosalski (1990r.) – nawigator na co dzień latają w dwóch różnych aeroklubach. Arkadiusz w łódzkim, zaś Dawid w krakowskim. – Początkowo miałem innego nawigatora, ale nie mógł przylecieć do Świdnika z przyczyn osobistych. Pilnie szukałem następnego i dostałem kontakt do Dawida. Wcześniej nie znaliśmy się. Jesteśmy pierwszy raz w Świdniku na zimowych zawodach. Szkoda, że pogoda nie była dla nas łaskawa – powiedział podczas podsumowania zawodów Arkadiusz Gąsiorowski.

s/s

Wyniki XIV Plebiscytu na Najlepszego Sportowca i Trenera Świdnika 2009 r.

Wyniki głosowania w kategorii juniorów:

1. Sebastian Wasil – 722 pkt., 2. Michał Antoszak – 531 pkt., 3. Patryk Sikora – 516 pkt., 4. Kamila Sado – 449 pkt., 5. Michał Sado – 235 pkt., 6. Jan Hołub – 144 pkt., 7. Rafał Skiegieny – 120 pkt., 8. Jakub Sadowski – 108 pkt., 9. Arkadiusz Skoczylas – 105 pkt., 10. Piotr Bednarek – 97 pkt., 11. Mateusz Klika – 87 pkt.

Wyniki głosowania w kategorii seniorów: 1. Jakub Guz – 702 pkt., 2. Karol Serwin – 640 pkt., 3. Mateusz Pielach – 622 pkt., 4. Mariusz Kowalski – 604 pkt., 5. Grzegorz Siarka – 413 pkt., Marek Suchoń – 264 pkt., Rafał Kumorowski – 171 pkt.

Wyniki głosowania w kategorii trenerów: 1. Waldemar Wasil – 653 pkt., 2. Józef Radziewicz – 523 pkt., 3. Zenon Zieliński – 474 pkt., 4. Krzysztof Lemieszek – 372 pkt., 5. Krzysztof Serwin – 297 pkt., 6. Wiesław Księski – 263 pkt., 7. Grzegorz Martyniuk – 230 pkt., 8. Leszek Gierszon – 122 pkt.

Na feriach jest fajnie

dokończenie ze str.1

Odwiedziliśmy tego dnia Szkołę Podstawową nr 3 i Miejskie Centrum Profilaktyki. W „Trójce”, na drugie piętro zwabily nas dźwięki skocznej muzyki. To grupa teatralna „Trzpioty” pracowała nad spektaklem „Pchła Szachrajka”. Należą do niej uczniowie klas – III a, III c i II b. Ćwiczenia ruchowe prowadziły panie: Teresa Grodzka i Alicja Stępień: - W marcu odbędą się przeglądy spektakli terapeutycznych, w którym weźmiemy udział, więc podczas ferii mamy dodatkowe próby. Bardzo wspomaga nas Marzena Prokop, mama jednego z uczniów. Od 5 lat współpracuje z grupą. Przygotowuje kostiumy, scenografię.

W obu salach informatycznych, w ramach zajęć z wykorzystaniem języka angielskiego, uczniowie pod opieką Katarzyny Terleckiej i Ilony Chachlińskiej szukają ciekawostek o krajach anglojęzycznych. Ćwiczą też umiejętności komputerowe. Przychodzą, bo w szkole jest lepszy sprzęt i weselej spędza się czas z kolegami i koleżankami. W „Trójce” uczniowie uczyli się też udzielać pierwszej pomocy, w ramach akcji „Ratujemy i uczymy ratować”. W pierwszym tygodniu ferii, panie – Aleksandra Słep i Teresa Grodzka przeszkoliły 25 dzieci. Trudno jednak spędzać czas tylko przy komputerze lub na próbach, dlatego uczniowie bardzo chętnie zaglądali do sali pingpongowej.

W Miejskim Centrum Profilaktyki trafiliśmy na rysowanie komiksów. Ponieważ w grupie przeważały dziewczynki, więc malowały przygody księżniczek, baletnic, Hannah Montana. Dyżurne – Łucja i Dagmara zrobiły kanapki na drugie śniadanie. Musiały być pyszne, bo natychmiast zniknęły z talerzy. - Zaplanowałyśmy na ferie także seans w kinie, kulig, zabawy z gipsem – mówi Katarzyna Amrozy, prowadząca zajęcia w MCP. - Dziewczęta cieszą się, bo będziemy robić biżuterię i ozdobne pudełeczka metodą origami. Chłopcy wolą pokonywać tor przeszkód z piłką.

Umiejętność ratowania innych może się przydać. Na zdjęciu ćwiczenia na fantomie w Szkole Podstawowej nr 3.



W tym roku zima dopisała, więc dzieci podczas ferii pojechali na kulig.



Ewelina i Justyna ćwiczyły język angielski w pierwszym tygodniu ferii. Później pojechały do babci.



„Trzpioty” przygotowali się do udziału w przeglądzie spektakli terapeutycznych.

ŚWIĘTO KOTÓW W BIBLIOTECE

17 lutego to ważna data dla wszystkich miłośników kotów. W ten właśnie dzień obchodzą święto swoich ulubieńców. W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie czytelników pt. „Mruczy-kum medykum”, poświęcone kociej tematyce.

Na spotkanie z bibliotecznym kotem oraz lekarzem weterynarii, Piotrem Okapą, przybyli uczniowie klasy I i III ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Dzieci pytały przede wszystkim o to, jak można zostać weterynarzem oraz w jaki sposób pomóc bezdomnym zwierzętom. Zapytane, dlaczego lubią koty odpowiadały: - Bo fajnie miauczą i mruczą. Są wesołe i mięciutki. Śmiesznie piją mleko. Uczniowie brali również udział w konkursach, śpiewach i tańcach, a ich obowiązkowym atrybutem były wymalowane na twarzach kocie wąsy. Dzień Kota w świdnickiej bibliotece obchodzony był już po raz drugi. Imprezę zainicjowała Joanna Makuszevska.



Eliza, razem z tatą, hoduje w domu raki. Kuba ma rybki i psa. Oboje marzą jednak o małym miauczącym przyjacielu.



Chłopcy często zaglądali do sali pingpongowej, toczyli zacięte mecze, niektóre z nich trwały nawet dwie godziny.



Rysowanie komiksów to fajna zabawa - mówią uczestnicy zajęć w Miejskim Centrum Profilaktyki. - Można wymyślać bohaterów i ich przygody.



PORADNIA DLA KOBIET

USG

TRÓJWYMIAROWE

Świdnik, ul. Norwida 2 tel. 081 751 54 54